3 *
¢
=

—

¥ g oae, =
m A e
£-¥ b

TOUR

NA ITALIA

EXCLUSIVO

UMA BOUTIQUE DE EXPERIENCIAS NA
DIFERENTE DE TUDO O QUE VOCE JA VIU.

Somos especialistas em criar momentos
insequeciveis, por meio das mais auténticas
experiéncias para brasilerios que buscam

conhecer a verdadeira Italia.

Proporcionar seguranca, tranquilidade e servigos +39 3661 252525
sob medida é o que nos move. contato@tournaitalia.com.br
©finQa

www.tournaitalia.com.br



TRANSPORTE NA TOSCANA

ALGUMAS INFORMAGOES:

* Temos motoristas conveniados em quase toda Itdlia. Cada motorista possui uma
tabela diferente e uma frota diferente, portanto deve verificar sempre os precos
divididos por area de atuacao do Motorista.

* Os precos da Tabela abaixo sdo por transporte e ndo por pessoa.

* Os servicos sdo particulares, nao colocamos outras pessoas junto com vocé na

van

* Os precos sao definidos por quilometragem + horas a disposicao.

* Os valores INCLUEM iva 10%

* Motorista é guia? Este é somente servico de motorista, ndo ha explicacdes. A
Itdlia possui muitos bens artisticos importantes e por isso valoriza o trabalho de
cada profissional, dando assim ao viajante as informacdes completas e justas.
Portanto aqui na Italia o motorista e guias tem licencas diferentes. O motorista
ndao PODE oferecer por lei, servico de explicacdo, ele é somente motorista.
Portanto, se ha interesse em passeios guiados, ou seja, que uma guia acompanhe,
juntamente com a van ou carro, Podemos cotar.

* Lingua: os motoristas da frota falam italiano e inglés. Porem toda assessoria é
com nossa em portugués, via whatsapp e telefone antes e durante o servico.

IMPORTANTE:
- encontro no Aeroporto de Génova inclui até 45 min de espera (véos comerciais)

- adicional noturno de +20% se o servico se realizar das 20h as 07h
- suplemento de 25% para todos os feriados nacionais

Carro Business: Mercedes Classe E ou Audi 6 ou similar - Capacidade: até 3
passageiros + 2 malas

Carro First Class: Audi A8 Long Version ou similar - Capacidade: até 3
passageiros + 2 malas - ao interno é mais comoda

Van de 7: Mercedes Classe V ou similar
Capacidade: 7 passageiros +7 malas grandes e maximo 4 de mao pequenas.

TOUR NAITALIA



TRANSPORTE NA LIGURIA

TRANSFERIMENTOS DESDE DE GENOVA

TRANSFERIMENTOS - por trecho

IDA ou VOLTA por GENOVA
centro/hotel

Transfer: AEROPORTO DE GENOVA

Transfer: ESTACAO CENTRAL

transfer da/ para FLORENCA
aeroporto/centro

transfer da/ para CAMOGLI
Transfer da/ para RAPALLO

transfer da/ para SANTA MARGHERITA
LIGURE

transfer da/ para PORTOFINO

Transfer da/ para MILAO centro/hotel

Transfer da/ para MILAO -
AEROPORTO MALPENSA
Transfer da/ para MILAO -
AEROPORTO LINATE

Transfer da/ para BERGAMO -
AEROPORTO ORIO AL SERIO

Transfer da/ para PORTO DE SAVONA

Transfer da/ para NICE -
aeroporto/centro/hotel

Transfer da/ para PISA - Aeroporto/centro

Transfer da/ para MONTE CARLO

CARRO
BUSINESS
até 3 pax

€65
€65

€720

€135
€152

€180

€195
€430

€517
€416
€517

€165
€536

€480
€495

CARRO
FIST CLASS
até 3 pax

€112
€112

€830

€195
€200

€225

€260
€535

€660
€520
€660

€208
€635

€605
€595

VAN de
até 7
pax

€105
€105

€790

€150
€178

€210

€230
€435

€547
€450
€547

€195
€592

€535
€550

TOUR NAITALIA



TRANSPORTE NA LIGURIA

OUTROS TRANSFERIMENTOS

TRANSFERIMENTOS - por trecho

CARRO | CARROFIST | \/\\ 4o
DE/PARA - BUSINESS | CLASSaté3 | _2U! o
ou RAPALLO até 3 pax pax P

ou SANTA MARGHERITA LIGURE
ou PORTOFINO

transfer da/ para AEROPORTO

MALPENSA €672 €840 €760
transfer da/ para MILAO centro/hotel €545 €700 €630
transfer da/ para AEROPORTO LINATE €572 €715 €660
transfer da/ para NICE Aeroporto/centro €705 €855 €780

TOUR NAITALIA



TRANSPORTE NA LIGURIA

SERVICO DE TRANSPORTE BATE-VOLTA DESDE
GENOVA

Servico de:

~ CARRO CARRO FIST VAN de
IDA e VOLTA por GENOVA Hs | BUSINESS @ CLASS até 3 até 7 pax
centro/hotel até 3 pax pax P
A disposicdo dentro de Génova 4 €315 €400 €355
A disposicdo dentro de Génova 8 €530 €670 €615
PORTOFINO 4 €420 €505 €455
PORTOFINO 8 €666 €715 €652
PORTOFINO+ CAMOGLI 4 €420 €505 €455
PORTOFINO + CAMOGLI 6 €540 €685 €615
PORTOFINO + RAPALLO 6 €540 €685 €615
PORTOFINO + RAPALLO +
SANTA MARCHERITA 5 Seile e S5
PORTOFINO + CAMOGLI +
SANTA MARCHERITA . S8 S =
CINQUE TERRE 8 €735 €905 €800
OUTLET SERRAVALLE 5 €485 €610 €565
MILAO 8 €655 €780 €715
Hora extra 1 €60 €90 €80

TOUR NAITALIA



TOUR

NA ITALIA

EXCLUSIVO

O que somos?

Somos
especialistas:

A EMPRESA | 06

A EMPRESA

Somos um Tour Operator Italiano Incoming Specialist, ou seja, especializado em
servicos turisticos sob medida na Italia, em portugués.

Somos experts em criar momentos inesqueciveis, por meio das mais auténticas
experiéncias imersivas e exclusivas, para aqueles que buscam conhecer a
verdadeira Itdlia. Proporcionar sua viagem dos sonhos em seguranca,
tranquilidade e com servicos sob medida é o que nos move!

A nossa equipe conta com guias autorizados e especialistas nas mais diversas
areas, de vinho a arte, além de serem verdadeiros conhecedores na cultura e
folclore local. Ao seu lado estd uma equipe experiente na gestdo e organizacdo
de servicos em toda Itdlia, desde uma simples visita guiada em um museu, um
passeio de barco, até um evento na Itélia.

* em experiéncias particulares, privativas e exclusivas em toda Italia

» especializados em tours em portugués

» organizamos transfers terrestres (carros, vans e minibus), maritimos (barcos
e yatchs), e aéreos (passeios de baldo, helicopteros e jatos)

» especialistas em experiéncias enolégicas com guias enolégicos e
sommeliers

+ atendimento em portugués na plataforma e durante a viagem do cliente

» atendemos clientes diretos e agéncias, (com login de acesso a area especial
dedicada)

+ realizamos eventos e casamentos em toda Italia

« organizamos caca a trufas, aulas de culinaria e passeios gastrondmicos

* criamos uma curadoria de experiéncias: 0 que se preza Sa0 experiéncias
reais, sem clichés, com informacgdo e amor pelo pais

+ participamos de varias feiras de turismo na Italia e no exterior, para lhe trazer
as melhores experiéncias: BIT, Buy Tuscany, Buy Veneto, Discovery ltaly,
BITESP, TTG, WTM London.

Estamos aqui para ajudar vocé a ter uma experiéncia incrivel e te apresentar a
“vera Italia"!

MISSAO
Criar momentos especiais na
vida dos clientes,
compartilhando conhecimento e
contribuindo para o seu
enriquecimento cultural.

VISAO VALORES
Ser a empresa de turismo mais Transparéncia, seguranca,
confiavel, ética, inovadora e relacionamento préximo e
imersiva na ltalia. atendimento pés-vendas

TOUR NAITALIA






	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7

