

EXCLUSIVO

UMA BOUTIQUE DE EXPERIÊNCIAS NA DIFERENTE DE TUDO O QUE VOCÊ JÁ VIU.



Somos especialistas em criar momentos insequecíveis, por meio das mais autênticas experiências para brasilerios que buscam conhecer a verdadeira Itália.

Proporcionar segurança, tranquilidade e serviços sob medida é o que nos move.

+39 3661 252525 contato@tournaitalia.com.br

 of in ■ www.tournaitalia.com.br

ALGUMAS INFORMAÇÕES:

- Temos motoristas conveniados em quase toda Itália. Cada motorista possui uma tabela diferente e uma frota diferente, portanto deve verificar sempre os preços divididos por área de atuação do Motorista.
- Os preços da Tabela abaixo são por transporte e não por pessoa.
- Os <u>serviços são particulares</u>, não colocamos outras pessoas junto com você na van
- Os preços são definidos por quilometragem + horas à disposição.
- Os valores INCLUEM iva 10%
- Motorista é guia? Este é somente serviço de motorista, não há explicações. A Itália possui muitos bens artísticos importantes e por isso valoriza o trabalho de cada profissional, dando assim ao viajante as informações completas e justas. Portanto aqui na Itália o motorista e guias tem licenças diferentes. O motorista não PODE oferecer por lei, serviço de explicação, ele é somente motorista. Portanto, se ha interesse em passeios guiados, ou seja, que uma guia acompanhe, juntamente com a van ou carro, Podemos cotar.
- **Língua:** os motoristas da frota falam italiano e inglês. Porem toda assessoria é com nossa em português, via whatsapp e telefone antes e durante o serviço.

IMPORTANTE:

- encontro no Aeroporto de Gênova inclui até 45 min de espera (vôos comerciais)
- adicional noturno de +20% se o serviço se realizar das 20h às 07h
- suplemento de 25% para todos os feriados nacionais





Carro Business: Mercedes Classe E ou Audi 6 ou similar - Capacidade: até 3 passageiros + 2 malas

Carro First Class: Audi A8 Long Version ou similar - Capacidade: até 3 passageiros + 2 malas - ao interno é mais cômoda

Van de 7: Mercedes Classe V ou similar

Capacidade: 7 passageiros +7 malas grandes e máximo 4 de mão pequenas.

TRANSFERIMENTOS DESDE DE GÊNOVA

TRANSFERIMENTOS - por trecho IDA ou VOLTA por GÊNOVA centro/hotel	CARRO BUSINESS até 3 pax	CARRO FIST CLASS até 3 pax	VAN de até 7 pax
Transfer: AEROPORTO DE GÊNOVA	€65	€112	€105
Transfer: ESTAÇÃO CENTRAL	€65	€112	€105
transfer da/ para FLORENÇA aeroporto/centro	€720	€830	€790
transfer da/ para CAMOGLI	€135	€195	€150
Transfer da/ para RAPALLO	€152	€200	€178
transfer da/ para SANTA MARGHERITA LIGURE	€180	€225	€210
transfer da/ para PORTOFINO	€195	€260	€230
Transfer da/ para MILAO centro/hotel	€430	€535	€435
Transfer da/ para MILAO - AEROPORTO MALPENSA	€517	€660	€547
Transfer da/ para MILAO - AEROPORTO LINATE	€416	€520	€450
Transfer da/ para BERGAMO – AEROPORTO ORIO AL SERIO	€517	€660	€547
Transfer da/ para PORTO DE SAVONA	€165	€208	€195
Transfer da/ para NICE - aeroporto/centro/hotel	€536	€635	€592
Transfer da/ para PISA - Aeroporto/centro	€480	€605	€535
Transfer da/ para MONTE CARLO	€495	€595	€550

OUTROS TRANSFERIMENTOS

TRANSFERIMENTOS - por trecho DE/PARA - ou RAPALLO ou SANTA MARGHERITA LIGURE ou PORTOFINO	CARRO BUSINESS até 3 pax	CARRO FIST CLASS até 3 pax	VAN de até 7 pax
transfer da/ para AEROPORTO MALPENSA	€672	€840	€760
transfer da/ para MILAO centro/hotel	€545	€700	€630
transfer da/ para AEROPORTO LINATE	€572	€715	€660
transfer da/ para NICE Aeroporto/centro	€705	€855	€780

SERVIÇO DE TRANSPORTE BATE-VOLTA DESDE GÊNOVA

Serviço de: IDA e VOLTA por GÊNOVA centro/hotel	Hs	CARRO BUSINESS até 3 pax	CARRO FIST CLASS até 3 pax	VAN de até 7 pax
A disposição dentro de Gênova	4	€315	€400	€355
A disposição dentro de Gênova	8	€530	€670	€615
PORTOFINO	4	€420	€505	€455
PORTOFINO	8	€666	€715	€652
PORTOFINO+ CAMOGLI	4	€420	€505	€455
PORTOFINO + CAMOGLI	6	€540	€685	€615
PORTOFINO + RAPALLO	6	€540	€685	€615
PORTOFINO + RAPALLO + SANTA MARCHERITA	8	€666	€715	€652
PORTOFINO + CAMOGLI + SANTA MARCHERITA	8	€666	€715	€652
CINQUE TERRE	8	€735	€905	€800
OUTLET SERRAVALLE	5	€485	€610	€565
MILAO	8	€655	€780	€715
Hora extra	1	€60	€90	€80



A EMPRESA

O que somos?

Somos um Tour Operator Italiano Incoming Specialist, ou seja, especializado em serviços turísticos sob medida na Itália, em português.

Somos experts em criar momentos inesquecíveis, por meio das mais autênticas experiências imersivas e exclusivas, para aqueles que buscam conhecer a verdadeira Itália. Proporcionar sua viagem dos sonhos em segurança, tranquilidade e com serviços sob medida é o que nos move!

A nossa equipe conta com guias autorizados e especialistas nas mais diversas áreas, de vinho a arte, além de serem verdadeiros conhecedores na cultura e folclore local. Ao seu lado está uma equipe experiente na gestão e organização de serviços em toda Itália, desde uma simples visita guiada em um museu, um passeio de barco, até um evento na Itália.

Somos especialistas:

- em experiências particulares, privativas e exclusivas em toda Itália
- · especializados em tours em português
- organizamos transfers terrestres (carros, vans e minibus), marítimos (barcos e yatchs), e aéreos (passeios de balão, helicópteros e jatos)
- especialistas em experiências enológicas com guias enológicos e sommeliers
- · atendimento em português na plataforma e durante a viagem do cliente
- atendemos clientes diretos e agências, (com login de acesso a área especial dedicada)
- · realizamos eventos e casamentos em toda Itália
- organizamos caça a trufas, aulas de culinária e passeios gastronômicos
- criamos uma curadoria de experiências: o que se preza são experiências reais, sem clichês, com informação e amor pelo país
- participamos de várias feiras de turismo na Itália e no exterior, para lhe trazer as melhores experiências: BIT, Buy Tuscany, Buy Veneto, Discovery Italy, BITESP, TTG, WTM London.

Estamos aqui para ajudar você a ter uma experiência incrível e te apresentar a "vera Itália"!

MISSÃO

Criar momentos especiais na vida dos clientes, compartilhando conhecimento e contribuindo para o seu enriquecimento cultural.

VISÃO

Ser a empresa de turismo mais confiável, ética, inovadora e imersiva na Itália.

VALORES

Transparência, segurança, relacionamento próximo e atendimento pós-vendas

